

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### PREGÃO Nº PE 03.2026 - SEGOV

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE 03.2026 - SEGOV, referente ao Processo Administrativo nº PE 03.2026 - SEGOV, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). CRISTIANE BRÍGIDO DE FREITAS LINO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DO GOVERNO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

#### 41.766.420/0001-60 - PRO COMMERCE LTDA

##### 1 - LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MICRO COMPUTADOR DESKTOP	GET	8,00	Unidade	3.200,00	3.200,00	25.600,00
2	Monitor computador	TCN	8,00	Unidade	450,00	450,00	3.600,00
3	KIT PROCESSADOR INTEL I5 10400 + ASUS H510M-K + 8GB 3200MHZ COR PRETO.	INTEL	4,00	Unidade	2.499,00	2.499,00	9.996,00
4	PLACA DE REDE, PCI WIRELESS 300 MBPS, CAIXA 1.0 UNIDADE	KNUP	3,00	Unidade	140,22	140,22	420,66
5	Disco magnético	ADATA	4,00	Unidade	281,00	281,00	1.124,00
6	DISCO RIGIDO	WD	1,00	UNIDADE	475,23	475,23	475,23
7	Pente de memória	ADATA	1,00	Unidade	345,44	345,44	345,44
8	Fonte alimentação	GET	4,00	Unidade	244,91	244,91	979,64
9	NO BREAK, 1500 VA, 825 W, 08 TOMADAS, BIVOLT, CAIXA 1.0 UNIDADE	TS SHARA	1,00	Unidade	1.261,93	1.261,93	1.261,93
10	Módulo isolador estabilizado	INVOLTS	4,00	Unidade	370,00	370,00	1.480,00
11	RACK	MAX ELETRON	2,00	UNIDADE	559,90	559,90	1.119,80
12	NO BREAK, BIVOLT, 2 KVA, CAIXA 1.0 UNIDADE	TS SHARA	1,00	Unidade	2.999,00	2.999,00	2.999,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTANDO SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
CRISTIANE BRÍGIDO DE FREITAS LINO  
DATA: 23/02/2026  
AVANÇADA



13	Patch Panel	FURUKAWA	3,00	Unidade	282,90	282,90	848,70
14	FILTRO DE LINHA	FORCE LINE	8,00	UNIDADE	59,90	59,90	479,20
15	Adaptador	PLUSCABLE	4,00	Unidade	57,90	57,90	231,60
16	Cabo rede computador	FURUKAWA	1,00	Caixa 305 M	450,43	450,43	450,43
17	CABO PARA REDE DE MICROCOMPUTADOR, CABO LOGICO, CATEGORIA CAT 6, CAIXA 100.0 METRO	FURUKAWA	2,00	Unidade	476,15	476,15	952,30
18	Pen drive 16 gb	MULTILASER	2,00	Unidade	33,15	33,15	66,30
19	Conector cabo par trançado	EXBOM	160,00	Unidade	1,90	1,90	304,00
20	ALICATE, PUNCH DOWN DE INSERÇÃO FEMEA RJ45, UNIDADE 1.0 UNIDADE	PLUSCABLE	2,00	Unidade	63,78	63,78	127,56
21	KIT PORCA COM PARAFUSO, KIT PORCA GAIOLA COM PARAFUSO E ARRUOLA, BICROMATIZADOS PARA FIXAÇÃO DE RACK, UNIDADE 1.0 UNIDADE	TELECOM	32,00	Unidade	92,50	92,50	2.960,00
22	ORGANIZADOR DE CABOS	ESPIRAL	1,00	PECA 100 METRO	204,00	204,00	204,00
23	SWITCH 8 PORTAS TP-LINK 10/100/1000 GIGABIT TL-SG108.	TP LINK	12,00	Unidade	270,63	264,61	3.175,32
24	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGABIT + 4 PORTAS GBIC	TP LINK	2,00	Unidade	2.136,00	2.136,00	4.272,00
25	ROTEADOR, ROUTERBOARD 750 GR3 HEX, CAIXA 1.0 UNIDADE	MIKROTIK	1,00	Unidade	624,00	624,00	624,00
26	Modem Roteador	TP LINK	10,00	Unidade	211,00	211,00	2.110,00
27	SERVIDOR, TIPO: TORRE,	GET	1,00	Unidade	15.990,00	15.982,49	15.982,49
28	Suporte base para Monitor 2 Gavetas, Plástico Preto	APP TECH	4,00	Unidade	92,04	92,04	368,16
29	Suporte base para monitor simples - cor preto	APP TECH	8,00	Unidade	69,00	69,00	552,00
30	Teclado com fio USB	GET	40,00	Unidade	85,85	85,85	3.434,00
31	Mouse com fio USB	GET	40,00	Unidade	39,90	39,90	1.596,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>88.139,76</b>

**2 - LOTE 02 - RESERVADO ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MICRO COMPUTADOR DESKTOP	GET	2,00	Unidade	3.200,00	3.200,00	6.400,00
2	Monitor computador	TCN	2,00	Unidade	450,00	450,00	900,00
3	KIT PROCESSADOR INTEL I5 10400 + ASUS H510M-K + 8GB 3200MHZ COR PRETO.	INTEL	1,00	Unidade	2.499,00	2.499,00	2.499,00
5	Disco magnético	ADATA	1,00	Unidade	281,00	281,00	281,00
8	Fonte alimentação	GET	1,00	Unidade	244,91	244,91	244,91
10	Módulo isolador estabilizado	INVOLTS	1,00	Unidade	370,00	370,00	370,00
14	FILTRO DE LINHA	FORCE LINE	2,00	UNIDADE	59,90	59,90	119,80



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
 APONTANDO SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
 PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
 CRISTIANE BRIGIDO DE FREITAS LINO  
 DATA: 23/02/2026  
 AVANÇADA



15	Adaptador	PLUSCABLE	1,00	Unidade	57,90	57,90	57,90
19	Conector cabo par trançado	EXBOM	40,00	Unidade	1,90	1,90	76,00
21	KIT PORCA COM PARAFUSO, KIT PORCA GAIOLA COM PARAFUSO E ARRUÉLA, BICROMATIZADOS PARA FIXAÇÃO DE RACK, UNIDADE 1.0 UNIDADE	TELECOM	8,00	Unidade	92,50	92,50	740,00
23	SWITCH 8 PORTAS TP-LINK 10/100/1000 GIGABIT TL-SG108.	TP LINK	3,00	Unidade	270,63	264,61	793,83
28	Suporte base para Monitor 2 Gavetas, Plástico Preto	APP TECH	1,00	Unidade	92,04	92,04	92,04
29	Suporte base para monitor simples - cor preto	APP TECH	2,00	Unidade	69,00	69,00	138,00
30	Teclado com fio USB	GET	10,00	Unidade	85,85	85,85	858,50
31	Mouse com fio USB	GET	10,00	Unidade	39,90	39,90	399,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>13.969,98</b>

**Adjudicado para PRO COMMERCE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.766.420/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 102.109,74 (cento e dois mil, cento e nove reais e setenta e quatro centavos), em 23/02/2026.**

*assinado eletronicamente*  
**Cristiane Brígido De Freitas Lino**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
CRISTIANE BRÍGIDO DE FREITAS LINO  
DATA: 23/02/2026  
AVANÇADA